

## عنوان مقاله:

پیش بینی تعارض تعهد - خیانت بر اساس تجربه شکست عشقی و طرح واره های ناسازگار اولیه در مردان متأهل مراجعه کننده به مراکز مشاوره خانواده (مطالعه موردی: شهر شیراز)

## محل انتشار:

فصلنامه مطالعات روانشناسی و علوم تربیتی، دوره 8، شماره 4 (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسنده:

مصطفی ازدری - کارشناسی ارشد روانشناسی بالینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بوشهر

## خلاصه مقاله:

خانواده دیرینه ترین واحد اجتماعی و هسته مرکزی سازمان های اجتماعی گسترده تر می باشد که دارای کنش وری های متعددی است. خانواده در حکم بافت سلولی برای اندام های اجتماعی عمل می کند و از زمانی کنش وری خود را آغاز می کند که برقراری پیوند محکم و دائم بین زن و مرد تحقق یابد امری که از آن تحت عنوان ازدواج نام برده می شود. یکی از کنش وری های مهم خانواده، برقراری روابط عاطفی بین زن و مرد و گسترش سلامت روانشناختی است که مایه آرامش هر دوی آن ها می شود. نباید فراموش کرد که پدید آمدن اختلاف و تعارض بین زن و شوهر امری غیرطبیعی نیست. به دلیل ماهیت کنش وری همسران در فضای زندگی مشترک، گاه پیش می آید که اختلاف دیدگاه بین زوجین روی دهد و یا اینکه نیازهای آن ها برآورده نشود. نتیجه چنین تعاملات منفی، ناخشنودی، ناامیدی و احساس خشم همسران نسبت به یکدیگر گزارش شده است. هدف تحقیق حاضر پیش بینی تعارض تعهد-خیانت بر اساس تجربه شکست عشقی و طرح واره های ناسازگار اولیه در مردان متأهل مراجعه کننده به مراکز مشاوره خانواده در شهر شیراز بوده است. روش تحقیق از نوع توصیفی-همبستگی است. نمونه آماری نیز شامل ۱۱۳ نفر از مردان متأهل مراجعه کننده به مراکز مشاوره شهر شیراز بود. برای گردآوری اطلاعات تحقیق از پرسشنامه طرح واره های ناسازگار اولیه ساخته یانگ، پرسشنامه نشانگان ضربه عشق دهقانی و همکاران، پرسشنامه آدامز و جونز و پرسشنامه توجیه روابط فرا زناشویی ساخته گلاس استفاده شد. نتایج حاصل از تحقیق نشان داد تجربه شکست عشقی و طرح واره های ناسازگار اولیه با تعارض تعهد-خیانت در مردان متأهل مراجعه کننده به مراکز مشاوره خانواده در شهر شیراز رابطه معنی داری دارند. نتایج همچنین نشان داد به جز نشانگان شناختی، مولفه های تجربه شکست عشقی قدرت پیش بینی تعارض تعهد-خیانت را دارند. طرح واره های استحقاق و بی اعتمادی نیز پیش بینی کننده های معنی داری برای تعارض تعهد-خیانت در مردان متأهل مراجعه کننده به مراکز مشاوره خانواده می باشند.

## کلمات کلیدی:

تعارض تعهد-خیانت، تجربه شکست عشقی، طرح واره های ناسازگار اولیه.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1746596>

